
 

  

Základní škola a mateřská škola Drnholec, okres Břeclav, příspěvková 
organizace 

Tematický plán ŠD 
Školní rok 2022/2023 

Dagmar Seitlová, Veronika Menšíková, Iva Myšáková, 
Marie Abassy 
1.9.2022 
 



                                                                                    Září 

Člověk a jeho     
zdraví 

- Přivítání nových kamarádů ve ŠD. 
- Jak se bezpečně chovat ve ŠD, na školním hřišti, 

při vycházkách a mezi kamarády. 
- Dodržujeme hygienické návyky, správné mytí 

rukou. 
- Udržujeme pořádek a čistotu v ŠD. 
- Seznamovací pohybové hry na školním a 

dětském hřišti. 

Lidé a čas - Prázdniny skončily, začíná škola (seznámení dětí 
a rodičů s provozem ŠD a jejím řádem). 

- Nejhezčí prázdninový zážitek (výtvarná soutěž). 
- Jsme kamarádi (tvoříme si pravidla). 
- Sebepoznávací hry (kreslím svého kamaráda). 
- Připomínáme si Den české státnosti. 

Lidé kolem nás - 25.9. Mezinárodní den neslyšících 
- Jak se chovat k lidem s hendikepem. 
- Jak žijí lidé s hendikepem. 
- Hrajeme si se svými smysly (na slepou bábu, živé 

pexeso, hmatové domino aj.). 

Místo kde 
žijeme 

- Procházka naší školou. 
- Seznámení se zaměstnanci školy. 
- Bezpečná cesta do školy. 
- Výzdoba ŠD a školní chodby. 

Rozmanitosti 
přírody 

- Podzimní počasí. Střídání ročních období. 
- Malujeme kapky deště. 
- Pozorujeme podzimní přírodu (vycházka do okolí 

školy). 
- Podzimní putování. 

 

 

 

 



                                                                                    Říjen 

Člověk a jeho     
zdraví 

- Co dělat, když onemocníme nebo máme úraz. 
- Jak poskytujeme první pomoc. 
- Kam zavoláme o pomoc (tísňové linky). 
- Ve zdravém těle, zdravý duch, aneb pohybem ke 

zdraví. 

Lidé a čas - Co děláme od rána do včera. 
- Co děláme ve volném čase. 
- Učíme se plánovat a poznávat čas. 
- Výroba draka a DRAKIÁDA. 
- Halloween 

Lidé kolem nás - Jak se žilo dříve a jak se žije dnes. 
- Co je to vykání, tykání a onikání. 
- Používáme kouzelná slovíčka. 
- Chováme se slušně ke starším lidem. 

Místo kde 
žijeme 

- Drnholec a jeho blízké okolí. 
- Historie naší obce. 
- Orientace v naší obci. 
- Erb naší obce. 

Rozmanitosti 
přírody 

- Den stromů (20.10.) 
- Význam lesů pro člověka. 
- Strom a čtyři roční období. 
- Polidštěné stromy-kresba. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Listopad 

Člověk a jeho     
zdraví 

- Poznáváme lidské tělo. 
- Co se skrývá pod kůží. 
- Každý jsme jiný. 
- Soutěž ve skoku přes švihadlo. 

Lidé a čas - Učíme se hodiny. 
- Hrátky s pohádkou (loutkové divadýlko). 
- Výroba ozdob na vánoční strom. 
- Výroba dárků na vánoční jarmark. 

Lidé kolem nás - Důležitost kamarádství a přátelství mezi lidmi. 
- Pomáháme si, pomáháme druhým. 
- Jak být dobrým kamarádem. 
- Bezpečnost při setkání s cizími lidmi. 

Místo kde 
žijeme 

- Česko, můj domov. 
- Jsme Češi, mluvíme česky (jazykolamy, stará 

česká slova). 
- Symboly naší země. 
- Světový den pozdravů (21.11). 

Rozmanitosti 
přírody 

- Máme rádi zvířata. 
- Můj domácí mazlíček. 
- Péče o domácího mazlíčka. 
- Kresba zvířecího kamaráda. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                    Prosinec 

Člověk a jeho     
zdraví 

- Učíme se relaxovat a odpočívat. 
- Dobrá nálada. 
- Úsměv nám sluší – péče o chrup. 
- Pohybové hry s hudbou, zpěv vánočních koled. 

Lidé a čas - Vánoční svátky dříve a dnes. 
- Svatý Mikuláš. 
- Štědrý den 
- Vánoční jarmark 

Lidé kolem nás - Brzy přijde Mikuláš a čert. 
- Výroba dárků pro naše blízké. 
- Píšeme dopis ježíškovi. 
- Čtení vánočních příběhů. 

Místo kde 
žijeme 

- Naše vánoční tradice a zvyky. 
- Jak slavíme vánoce doma. 
- Jak se slaví vánoce ve světe. 
- Výzdoba stromečku v ŠD. 

Rozmanitosti 
přírody 

- Život zvířátek v zimě. 
- Zvířecí úkryty a hnízda. 
- Zimní spánek. 
- Stopy zvířat a ptáků ve sněhu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                    Leden 

Člověk a jeho     
zdraví 

- Co je to otužování. 
- Důležitost pohybu a sportu pro zdraví. 
- Jak se správně oblékat. 
- Zimní radovánky – hrátky na sněhu. 

Lidé a čas - Cestování časem – jak lidé cestovali dříve a jak 
cestují dnes. 

- Vývoj dopravních prostředků. 
- Důležitost dopravních značek. 

Lidé kolem nás - Kdo nám pomáhá a kdo nás chrání. 
- Bezpečné cestování. 
- Hrajeme si na průvodčího, řidiče, policistu. 
- Pravidla slušného chování v dopravních 

prostředcích. 

Místo kde 
žijeme 

- Cestujeme prstem po mapě (Česká republika). 
- Naše hory, jezera a rybníky. 
- Soutěž v lovu ryb. 
- Čtení Starých pověstí českých. 

Rozmanitosti 
přírody 

- Jak se chovat ke zvířátkům. 
- Útulky a záchytné stanice pro zvířata. 
- Výroba krmítek pro ptáky. 
- Ptačí strom. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Únor 

Člověk a jeho     
zdraví 

- Od miminka k dospělému. 
- Lidský život. 
- Jak si představuji svůj život v dospělosti. 
- Čím chci být (hraní na povolání). 

Lidé a čas - Hry na sněhu, stavíme sněhuláka. 
- Hromnice a masopust (pranostiky a výroba 

masky). 
- Malování a výroba srdíček na Den sv. Valentýna. 
- Maškarní ples ve ŠD. 

Lidé kolem nás - Pantomima 
- Komunikační a jazykové hry. 
- Luštíme sudoku. 
- Zhotovení dárečků k MDŽ. 

Místo kde 
žijeme 

- Praha - naše hlavní město. 
- Známe stavby v Praze. 
- Pražské metro. 
- Čteme pražské pověsti. 

Rozmanitosti 
přírody 

- Voda, koloběh vody v přírodě. 
- Důležitost vody pro život. 
- Pokusy s vodou. 
- Výroba modelu s koloběhem vody. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Březen 

Člověk a jeho     
zdraví 

- Jídlo, zdravá strava. 
- Důležitost pitného režimu. 
- Světový den vody (22.3.) 
- Jóga- učíme se Pozdrav slunci. 

Lidé a čas - Březen- měsíc knihy. Moje oblíbená kniha. 
- Co četly naše maminky a babičky. 
- Výroba papíru. 
- Tvoříme knihu. 

Lidé kolem nás - Hry na téma rodina. 
- Je důležité mít maminku a tatínka. 
- Povídáme si, jak trávíme čas se svou rodinou. 
- Výroba dárků pro děti k zápisu. 

Místo kde 
žijeme 

- Světadíly. Žijeme v Evropě. 
- Nejznámější evropské stavby. 
- Cestujeme po Evropě na dovolenou. 
- Soutěž ve skládání puzzle. 

Rozmanitosti 
přírody 

- Hurá, přichází jaro. 
- Poznáváme jarní květiny. 
- Pracujeme s atlasem květin. 
- Vycházka do přírody. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Duben 

Člověk a jeho     
zdraví 

- Míčové hry na školním hřišti. 
- Pravidla fair-play. 
- Opičí dráha. 
- Den tance (29.4.). 

Lidé a čas - Aprílový den ve ŠD (módní přehlídka od právěku 
do budoucnosti). 

- Malujeme duhu (pozorujeme barvy). 
- Zdobení vajíček na Velikonoce, výroba věnečku. 
- Tradiční lidová řemesla. 

Lidé kolem nás - Velikonoce - historie a zvyky. 
- Velikonoční výzdoba ŠD. 
- Pálení čarodějnic, čarodějnické hry a aktivity. 
- Výroba netopýra. 

Místo kde 
žijeme 

- Den Země. 
- Čistá planeta. 
- Úklid okolí školy, na hřišti, ve školní družině. 

Rozmanitosti 
přírody 

- Mezinárodní den ptactva (1.4.) 
- Poznáváme zvířecí rodinky. 
- Vývojová stádia kuřete. 
- Péče o domácí zvířata. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Květen 

Člověk a jeho     
zdraví 

- Hudebně pohybové hry, hry s pantomimou, 
poznávání hudebních nástrojů a hra na ně. 

- I příroda umí léčit (léčivé bylinky). 
- Jedovaté rostliny. 
- Poznáváme houby. 

Lidé a čas - Drnholec před sto lety. 
- Staré a nové budovy v Drnholci. 
- Drnholecká rozhledna. 
- Svátek práce a den vítězství. 

Lidé kolem nás - Slavíme Den matek (výroba přáníčka). 
- Děti světa (rasové rozdíly). 
- Den Afriky (25.5.). 
- Cesta kolem světa (soutěž). 

Místo kde 
žijeme 

- Planeta Země (mapa, globus, atlas). 
- Poznávání pěti světadílů. 
- Světová nej (hory, oceány, řeky aj.). 
- Soutěž ve výstupu na Everest. 

Rozmanitosti 
přírody 

- Chráníme přírodu 
- Přírodní katastrofy. 
- Procházka k řece Dyji. 
- Práce z papíru- jarní motiv. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Červen 

Člověk a jeho     
zdraví 

- Výroba salátu ve ŠD. 
- Základy správného stolování. 
- Moje kolo, bezpečné prázdniny. 
- Neznámá nebezpečí (neznámá místa, koupání 

v přírodě). 

Lidé a čas - Sbírky a sběratelství, co vše lze sbírat. 
- Jak se stát sběratelem. 
- Návštěva školního muzea. 
- Rozloučení se školním rokem. 

Lidé kolem nás - Mezinárodní den dětí 
- Den otců (výroba dárků pro tatínky). 
- Tolerance k druhým. 
- Vandalismus je špatný. 

Místo kde 
žijeme 

- Světový den životního prostředí (5.6.) 
- Vycházka do lesa (hra Hon na lišku). 
- Hry ve volné přírodě. 
- Úklid školní družiny. 

Rozmanitosti 
přírody 

- Vesmír a planety. 
- Vyrábíme UFO a mimozemšťana. 
- Soutěžení v hodu meteoritem. 
- Správné chování v přírodě a na výletech. 

 

Školní rok : 2022/2023 

Datum: 1. 9. 2022 

 

Vychovatelky: Bc. Dagmar Seitlová                                    Podpis: ………………………… 

                          Veronika Menšíková                                   Podpis: ………………………..   

                          Ivona Myšáková                                           Podpis: ……………………….  

                          Marie Abbasy                                               Podpis: ……………………….  

Ředitelka školy: Mgr. Hana Vlková                                     Podpis: ……………………….  

Razítko školy: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


